
 Město Dvůr Králové nad Labem 
náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové nad Labem 

 
  Odbor rozvoje, investic a správy majetku  
 

 

město Dvůr Králové nad Labem +420 499 318 111 mudk.cz 
IČO 00277819 epodatelna@mudk.cz  
DS mu5b26c  

  
                                                                                                   Všem dodavatelům 

 

 

 
Doplnění zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce  
„Traily Dvůr Králové nad Labem-červený trail“. 
 

 
Znění dotazu, který byl doručen dne 15.04.2024: 
 
Dotaz č. 1: 
Jaká je specifikace úkonů - "Součástí předmětu plnění budou i sezónní udržovací práce 2x do roka (jaro, podzim) 
po dobu pěti let. V rámci těchto prací budou provedeny práce nezbytné pro bezpečný provoz trailu." 
 

 
 

Vysvětlení, změna/doplnění dokumentace: 
 
Odpověď č. 1: 
Odpověď přílohou – Manuál údržby MTB trailů Dvůr Králové nad Labem 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

Lhůta pro podání nabídek: 
Lhůta pro podání nabídek se nemění a zůstává do 23.04.2024 10:00 hod. 

 

 
 

 

 
Ing. Ctirad Pokorný 
vedoucí odboru ROSM 
a pověřený RM 

 

 

 



TRAILY NÁCHOD | PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

 

Manuál údržby MTB trailů Dvůr 
Králové nad Labem 
 
JAN REJL, MARTIN METELKA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



TRAILY DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM| MANUÁL ÚDRŽBY 

Stránka 1 
 

1. Před sezónou 
 

• Ve spolupráci s lesním správcem vytipovat a následně 
odstranit nemocné nebo poškozené, potenciálně 
nebezpečné stromy 
Zajistěte spolupráci s lesním správcem, aby se provedla 
inspekce stromů přiléhajících k trailu a identifikovaly 
stromy, které by mohly představovat hrozbu pro jezdce. 
Odstranění těchto stromů by mělo být provedeno s 
ohledem na ochranu přírody a bezpečnost práce. 
 

• Vyčistit od větví, listí a padlých stromů trail i koridor 
kolem něj 
Udržujte koridor trailu v dostatečné šířce a výšce, aby byla 
zajištěna bezpečná a příjemná jízda. 
 

• Vyčistit odvodňovací prvky 
Zkontrolujte a vyčistěte všechny příkopy, propusti a další 
odvodňovací prvky, aby se předešlo stojaté vodě na trailu, 
která může způsobit erozi a poškození povrchu. 
 

• Opravit a zhutnit poškozená místa trailu 
Identifikujte oblasti s erozí nebo jiným poškozením a 
opravte je pomocí vhodných materiálů a technik, jako je 
přidání nové zeminy, zpevnění povrchu nebo vytvoření 
odvodnění. 
 

 
 

• Zkontrolovat a případně opravit značení trailu 
Ujistěte se, že všechny směrové, varovné a informační 
značky jsou na svých místech, dobře viditelné a čitelné. 
Opravte nebo nahraďte poškozené nebo zastaralé značky. 
 

• Počkat s otevřením trailů po posledních mrazech 
Abyste předešli poškození trailu měknutím povrchu 
způsobeným střídáním teplot, vyčkejte s otevřením trailů, 
dokud půda nezesílí po posledních mrazech. 

 
 
  



TRAILY DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM| MANUÁL ÚDRŽBY 
 

 
Stránka 2 

 

2. V průběhu sezóny 
 

• Dle potřeby průběžně čistit od větví, listí a padlých 
stromů, zvláště po silném větru a přívalových srážkách 
Po bouřkách nebo silných větrech proveďte kontrolní 
obchůzku trailu a odstraňte veškeré nové překážky. 
 

• Dle potřeby průběžně čistit odvodňovací prvky 
Po dešťových přeháňkách zkontrolujte stav odvodnění a 
zajistěte, že jsou všechny odvodňovací prvky funkční a 
čisté. 
 

• Kontrolovat a čistit koridor trailu 
Udržujte koridor trailu čistý a bez překážek, aby byla 
zajištěna bezpečnost a dobrá viditelnost. Pravidelně 
kontrolujte vegetaci podél trailu a zamezte jejímu 
přerůstání do cesty. 
 

• V případě nutnosti trail nebo jeho část uzavřít 
Pokud jsou na trailu závažné závady nebo probíhají opravy, 
nebojte se část trailu dočasně uzavřít, aby byla zajištěna 
bezpečnost. 
 

• Opravit a zhutnit poškozená místa trailu 
Pravidelná kontrola a rychlá oprava poškozených míst na 
trailu předchází rozšíření škod a usnadňuje údržbu. 
 

 
• Průběžně kontrolovat a případně opravit značení trailu 

Udržujte značení v dobrém stavu pro bezpečné a příjemné 
využívání trailů. 
 

• Dle potřeby pravidelně vyžínat trávu a křoví v koridoru 
trailu 
Zejména na otevřených a odlesněných úsecích pravidelně 
kosíte, aby byl trail dobře průjezdný a bezpečný. 
 

• V případě potřeby uzavřít trail při lesnických pracích 
Informujte uživatele o plánovaných nebo nečekaných 
lesnických pracích a zajistěte, aby byly po jejich dokončení 
provedeny úklid a opravy trailu. 
 

• Monitoring a přizpůsobení návštěvnosti 
Sledujte návštěvnost trailů a přizpůsobte údržbu podle míry 
opotřebení. 
 

• Plánování uzavření trailů v závislosti na předpovědi počasí 
Uzavírání trailů by mělo být proaktivně naplánováno s 
přihlédnutím k očekávaným klimatickým podmínkám 
charakteristickým pro dané roční období. Cílem je předejít 
poškození trailů způsobeného dlouhodobým nepříznivým 
počasím, jako je silný déšť, sníh nebo mráz, které by mohlo 
vést k erozi terénu nebo jiným strukturálním škodám. 

  



TRAILY DVŮR KRÁLOVÉ NAD LABEM| MANUÁL ÚDRŽBY 
 

 
Stránka 3 

 

3. Po sezóně 
 

• Vyčistit odvodňovací prvky 
Zkontrolujte a vyčistěte všechny příkopy, propusti a další 
odvodňovací prvky, aby se předešlo stojaté vodě na trailu, 
která může způsobit erozi a poškození povrchu. 
 

• Opravit a zhutnit poškozená místa trailu kde by hrozilo 
výrazné poškození vlivem zimy, jinak nechat na jarní 
údržbu 
Identifikujte oblasti s erozí nebo jiným poškozením a 
opravte je pomocí vhodných materiálů a technik, jako je 
přidání nové zeminy, zpevnění povrchu nebo vytvoření 
odvodnění. 
 

• Zkontrolovat a případně opravit značení trailu 
Ujistěte se, že všechny směrové, varovné a informační 
značky jsou na svých místech, dobře viditelné a čitelné. 
Opravte nebo nahraďte poškozené nebo zastaralé značky. 

 


